
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

6.  zasedání zastupitelstva města dne: 28. 6. 2012 

Bod pořadu jednání:       

Návrh rozpočtového opatření č. 4 Statutárního města Liberec na rok 2012  

 

Zpracoval:   

odbor, oddělení: ekonomiky a majetku, odd. rozpočtu a financování 

telefon: 48 524 3231 

Schválil: vedoucí oddělení Ing. Jana Karbanová 

 vedoucí odboru Ing. Zbyněk Karban 

Projednáno: v 12. radě města dne  19. 6. 2012                                                
ve finančním výboru dne 20. 6. 2012 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

Bc. Martina Rosenbergová, v.r. 

primátorka Statutárního města Liberec 
Bc. Jiří Šolc, v.r. náměstek primátorky  

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     
 
rozpočtové opatření č. 4 Statutárního města Liberec na rok 2012  
 
a   u k l á d á 
 

 



 2

Bc. Jiřímu Šolcovi, náměstkovi primátorky, aktualizovat stávající rozpočet Statutárního města 
Liberec za rok 2012  
 
                                                                                                               Termín:  neprodleně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 

D Ů V O D O V Á   Z P R Á V A 

 

 

 

V souladu se schváleným plánem činnosti RM a ZM předkládá odbor ekonomiky ná-
vrh 4. rozpočtového opatření Statutárního města Liberec na rok 2012.  Cílem  předloženého 
materiálu je finanční vypořádání ze závěrečného účtu roku 2011. 

 

V příjmech jsou zařazeny, na základě finančního vypořádání města za rok 2011, odvody 
z hospodářských výsledků příspěvkových organizací, odvody z investičního fondu a vratky 
poskytnutých příspěvků (pol. 2229, 2122). Absolutní navýšení příjmu daně z příjmu FO, daně 
z příjmu FO ze samostatné výdělečné činnosti a daně z příjmu právnických osob (pol. 1111, 
1112, 1121). Po zpracovaném přiznání za rok 2011 byla upravena i výše daně z příjmu práv-
nických osob za obce, která neovlivňuje příjem rozpočtu, protože se zároveň upravuje o stej-
nou částku ve výdajích. Další dodatečné příjmy jsou z hazardu a je navýšen odvod z výtěžku 
provozování loterií. V nedaňových příjmech je narozpočtován příjem z podílu na zisku spo-
lečnosti A. S. A. a příjem z dividend společnosti Teplárna Liberec (pol. 2142). Úpravou hos-
podářské činnosti města byly sníženy náklady konzultačních služeb a navýšeny výnosy 
z příjmů prodeje pozemků, příjmy z prodeje služeb, příjmy z prodeje ostatních nemovitostí,  
částka je zapojena do rozpočtu města prostřednictvím příjmové položky 4131- odvod (zisk) 
z hospodářské činnosti. Jsou doplněny nezbytné účetní konsolidační položky k peněžním  
fondům města. Jedná se o převody z rozpočtových účtů a ostatní převody z vlastních fondů 
(pol. 4134 a pol. 4139).  

 

Navržené zvýšení příjmů je použito na navýšení rezervy, která tak již z více jak poloviny 
pokrývá možné nenaplnění stále rozpočtovaných výnosů z prodeje letiště. 

 

 

 

Do výdajů jsou zařazeny, na základě finančního vypořádání města za rok 2011, vratky dotací 
do státního rozpočtu, vyúčtování poskytnutého příspěvku Ještědské sportovní s. r. o.  a  výda-
je nerozpočtované, ale zaplacené v letošním roce společnostem  A.  S.  A.  a  ELTODO.  

Ve výdajích je navýšen sportovní fond (5 315 000 Kč), kulturní fond (90 500 Kč), ekofond 
(170 750 Kč), fond pro podporu a rozvoj vzdělávání (380 500 Kč), fond prevence (388 000 
Kč), fond zdraví (238 000 Kč), fond pro partnerskou spolupráci (17 250 Kč) a k tomu jsou 
doplněny účetní konsolidační položky (pol. 5345 a pol. 5349), navýšen neinvestiční příspěvek 
Divadlu F. X. Šaldy a posílena rezerva . Ostatní úpravy spočívají v úsporách a přesunech na 
jednotlivých odborech.    

 

Navržené úspory výdajů jsou v celé výši použity na vyrovnání záporného výsledku za 
rok 2011. 


































